
 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 

C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 

 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 

Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 

Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 

 

 

 

Zápis z jednání předsednictva ČVS 9.4.2025, 13:00hod, č.3/2025 

 

Místo konání: Praha- Strahov, zasedací místnost 215, 1.patro 

Přítomni: M. Kurfirst, P. Hlídek, Z. Žaba, P. Blecha, M.Polášek, S.Kouřilová, J.Johánek 

Omluveni: P.Šveňha 

Hosté: V.Kučera, K.Kalistová  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání  

Předseda ČVS Michal Kurfirst přivítal přítomné a zahájil jednání. 

2. Sportovní úsek 

 

a) Zpráva senioři A 

P.Blecha informoval o dění v reprezentaci, o soutředění Sabaudii a zlepšujících se 

výkonech veslařů z Dukly.  

Diskutovala se potřeba předkládání písemné informace, kterou by so mohly přečíst 

zástupci klubů. 

J. Hellebrand bude předkládat informaci o vypořádávání připomínek veslařů 

k elektronickému tréninkovému deníku Yarmill. 

 

b) Zpráva U23 a U19 

V.Kučera informoval o jednání TMK, které se konalo 7.4.2025, tento zápis je přílohou č. 

1 tohoto zápisu. 

 

c) Spolupráce na vzdělávání trenérů ČVS s Masarykovou univerzitou v Brně.  

M. Kurfirst předložil návrh na navázání spolupráce s Fakultou sportovních studií 

Masarykovy ve věci vzdělávání trenérů ČVS – viz přílohu č. 2. 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 

C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 

 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 

Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 

Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 

 

 

P-ČVS návrh projednalo a odsouhlasilo navázání spolupráce s Fakultou sportovních studií 

Masarykovy ve věci vzdělávání trenérů ČVS se zařazením sportovní specializace veslování 

do výukové nabídky FSpS MU. Uznávání trenérských licencí se bude řídit Směrnicí o 

trenérských licencích ČVS, případně doplňujícími parametry domluvenými mezi TMK ČVS 

a FSpS MU. Jednáním s MU je v gesci TMK ČVS. 

Ú: 1/4/2025:  

P-ČVS ukládá: 

• Předsedovi ČVS, aby odepsal děkanovi FSpS MU, 

• TMK ČVS aby dojednala s FSpS MU potřebné parametry vzdělávání, 

• TMK ČVS zahájení jednání o účasti Michala Vabrouška v TMK ČVS. 

 

 Přijatá usnesení: 

P ČVS schvaluje navázání spolupráce s Fakultou sportovních studií Masarykovy ve věci 

vzdělávání trenérů ČVS se zařazením sportovní specializace veslování do výukové 

nabídky FSpS MU. 

  Hlasování: pro 5, proti 0 

d) Změny pravidel z kongresu World Rowing 

Předsednictvo vzalo na vědomí změny pravidel veslování, které byly přijaty na 

březnovém kongresu World Rowing. Podrobnosti jsou ve 3. oběžníku World Rowing. 

 

e) Pořádání dalšího šampionátu v Račicích 

Předsednictvo projednalo možné regaty,  na jejichž pořádání by se mohl ČVS ucházet a 

doporučilo „2027 World Rowing Under 23 Championships“. 

Ú: 2/4/2025: P-ČVS ukládá D. Kynclovi vyplnění potřebných formulářů na stránkách 

World Rowing pro kandidaturu na pořádání „2027 World Rowing Under 23 

Championships“. 

 

 

3. Ekonomická agenda  

 

a) K. Kalistová předložila rozpočet ČVS na rok 2025, vypracovaný po měsících. 

Předsednictvo návrh odsouhlasilo – viz přílohu č. 7. Změny rozpočtu se budou 

zaznamenávat v čase do jednotlivých období – bez změny schválených čísel. 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 

C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 

 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 

Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 

Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 

 

 

 

b) Povinný procesní audit požadovaný NSA: byly osloveny 4 společnosti podle doporučení 

ČUS. Předsednictvo vzalo na vědomí nabídku firmy GrantThornton.  

 
c) Předsednictvo projednalo návrh na uzavření Smlouvy o zajištění sportovní činnosti v 

oblasti halového veslování s Českým svazem halového veslování s podporou ve výši 

250.000,- Kč. Krytí této částky je plánováno z podpory, kterou pro letošní rok pomohl 

zajistit Rowing Business Club. Předsednictvo vzalo na vědomí dar od společnosti MAVA 

Development pro s Český svaz halového veslování ve výši 220.000 Kč.  

Přijatá usnesení: 

P ČVS schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění sportovní činnosti v oblasti halového 

veslování s Českým svazem halového veslování s podporou ve výši 250.000,- Kč  

 Hlasování: pro 5, proti 0 

Ú: 3/4/2025:  Předložení plánu činnosti a hospodaření Českého svazu halového veslování 

na rok 2025 

 

d) P ČVS vzalo na vědomí informaci o postupu prací na vyúčtování Veslařského plesu. 

Ú: 4/4/2025: P ČVS ukládá J. Johánkovi a M. Hartmanovi předložení informace o 

hospodářském výsledku Veslařského plesu do 5/2025. 

 

e) K.Kalistová předložila návrh rozpočtu – České veslování s.r.o. rozpočet se upraví tak, aby 

navazoval na rozpočet ČVS. 

 

4. Zpráva sekretariátu 

 
a) P ČVS vzalo na vědomí požadavek od Olympu na doplnění loga na oblečení veslařek a na 

lodě. 

Ú: 5/4/2025: P ČVS ukládá P. Blechovi a M. Perglerové aby zajistili umístění log Olympu a 

Dukly na oblečení a případně i lodích veslařů. 

 

b) K. Kalistová informovala o konferenci ve sněmovně, zaměřené hlavně na Safeguarding. 

c) Informace z kongresu Wordl Rowing byly rozeslány trenérům. 

d) Předsednictvo vzalo na vědomí došlé kandidatury na volební VH:  

Předseda                                                    Michal Kurfirst 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 

C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 

 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 

Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 

Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 

 

 

                                                                     David Kyncl  

Místopředseda pro ekonomiku              Jaromír Hurník  

Místopředseda pro sport                        Filip Švrček 

                                                                     Miroslava Topinková Knapková  

Místopředseda pro oblast Labe             Karolína Zázvorková  

                                                                     Zdeněk Žaba 

Místopředseda pro oblast Morava        Jan Lepier 

Místopředseda pro oblast Vltava           Jaroslav Starosta 

Kontrolní komise                                       Veronika Fišerová 

                                                                     Miloslav Hartman 

                                                                     Klára Janáková 

                                                                     Martin Vachek 

 

e) Předsednictvo vzalo na vědomí podněty došlé a zařazené na program VH: 

a. Novela řádů příbřežního veslování – navrhuje Komise rozhodčích 

b. Novela stanov ČVS – navrhuje P-ČVS 

c. Návrh na udělení čestného členství Hugo Rejtharovi – navrhuje VK Lysá nad Labem  

d. Žádost o přijetí Sportovního klubu Medard, z.s. za řádného člena ČVS 

e. Návrh na novelizaci ŘZV – oblečení kormidelníků – navrhuje P-ČVS na základě 

podnětu SK HAMR – veslování: 

Změna bodu 9 článku 15 Řádů závodního veslování v tomto znění: 

Posádka je povinna startovat v jednotných dresech. Jednotným dresem se rozumí 

veškeré viditelné oblečení včetně pokrývky hlavy, kterou ovšem mohou mít nasazenou 

jen někteří členové posádky. Posádka společenství startuje buď v jednotném 

neutrálním dresu anebo v různých dresech, avšak v rámci oddílové příslušnosti 

jednotných. Kormidelníci mohou při nepřízni počasí startovat v dodatečném svrchním 

oblečení v klubových barvách.  

 

Mimo tyto podněty došly 3 obsahově totožné návrhy – TJ Dukla Praha, VK Slavia Praha a VK 

Vajgar Jindřichův Hradec ke svolání volební VH, které jsou jejím svoláním de facto 

vypořádány. 

 

f) Předsednictvo vzalo na vědomí informaci o svolání VH ČUS – viz přílohu č. 3 M. Kurfirst 

navrhl, aby nejbližší řádnou VH svolal ČVS obdobně – tj. svolání VH s termínem a s tím, že 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 

C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 

 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 

Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 

Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 

 

 

pozvánka s programem bude zaslána následně. Takový postup by mohl napříště svolání VH 

ČVS zjednodušit, resp. dát členům s předstihem ujištění o konání VH. 

 

g) Předsednictvo rozhodlo o svolání řádné VH v termínu 28.6.2025 v Račicích. 

Přijatá usnesení: 

P ČVS schvaluje navržený termín. 

  Hlasování: pro 5, proti 0 

 

h) Předsednictvo schválilo delegaci na Evropský kongres v Plovdivu, kde bude prezentována 

příprava na zářijové ME U23 – předseda OV D. Kyncl + GS J. Johánek. 

 

i) Bude vyměněna podlahová krytina na sekretariátu ČVS 

 

j) Předsednictvo vzalo na vědomí žádost Daniely Vaverkové nad dohled nad řádným a 

spravedlivým vyřízením stížnosti, kterou adresovala VK Smíchov ve věci Memoriálu 

Miroslava Šedy. Podněty k této věci se bude zabývat Disciplinární komise ČVS. 

 

5. Zpráva předsedy ČVS 

a) M. Kurfirst připomenul konání pléna ČOV dne 30.4.2025. Předsednictvo delegovalo Michala 

Kurfirsta k účasti na Plénu. Členové předsednictva dále diskutovali kandidáty do Výkonného 

výboru ČOV. Jmenné preference budou potvrzeny prostřednictvím mailu. 

b) Předsednictvo vzalo na vědomí informaci o přípravě závodů ČVS Challenge Series – viz 

přílohu č. 4 a odsouhlasilo termínovou listinu těchto závodů – viz přílohu č. 5. 

c) Předsednictvo vzalo na vědomí informaci o přípravě výběrového řízení na pozici GS ČVS. 

 
6. Kontrolní komise ČVS 

S. Kouřilová podala informaci o jednání Kontrolní komise ze dne 31.3.2025, s tématy Basecamp, 
Právní služby a Plnění úkolů z předsednictva. Materiál nebyl zaslán předsednictvu – bude 
projednáno na příštím předsednictvu.  
 
7. Kontrola úkolů 

P. Hlídek provedl rekapitulaci úkolů – viz přílohu č. 6. 
 

8. Kontrola zápisu 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 

C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 

 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 

Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 

Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 

 

 

P. Hlídek informoval, že nejsou žádné připomínky k minulému zápisu z jednání P ČVS ze dne 
5.3.2025. 

 
9. Různé 

• M. Kurfirst informoval o průběhu Audit SCR, který provádí ČIIA. 

• M. Kurfirst informoval o průběhu přípravy sezóny v račické Labe aréně. 

• P ČVS vzalo na vědomí informaci o přidělené dotaci NSA pro NOC na rok 2025. Je to poprvé, 

kdy byla dotace přidělena na začátku sezóny, což napomůže v plánování oprav areálu Labe 

arény. V této souvislosti byly zafixovány ceny na úrovni roku 2024 a to přesto, že došlo 

k dalšímu podstatnému nárůstu vstupních surovin u gastra. 

• L. Došek zaslal seznam oprav v Račicích na majetku ČVS. Bude řešeno v souvislosti as 
přípravou nové smlouvy mezi ČVS a NOC. 

• ČVS odprodá NOC elektrokola a elektrokoloběžky – půjčování a údržba bude v režimu NOC. 

• P ČVS diskutovalo o potřebě přípravy výběrové řízení na právní služby – s ohledem na 
postupně rostoucí ceny a celkový objem. 

• P ČVS diskutovalo o potřebě projednání aktualizovaného statutu Komise pro příbřežní 
veslování, který předložil T. Klíma ve 12/2024. 

 
 

Jednání skončilo ve 19:00 hod 

Příští jednání se uskuteční 26.4.2025 v Praze, před konáním Valné hromady. 


